ter viginti tres alias Ecclesias, quas in Synis erexit; quas et si elapsis annis intimo cordis dolore dereliquit, ut Decretis Apostolicis in causa Synarum emanatis optemperaret, nunc denuo quasdam recuperavit, et Domino favente servavit, et auget, et erit lacrimabile, quod illa nova, sed numerosa Christianitas tot laboribus et sudoribus longo duorum saeculorum decursu Christo, et eius sponsae Ecclesiae lucrata, brevi tempore ob observantiam dicti Decreti, vel penitus corruat, vel in ruinam propendat. Et hoc etiam est conforme menti Catholicae Sedis, quae semper libertati Missionariorum auxilium prestitit, ut constat praeter alias multas ex Bulla fel. rec. Adriani VI, ad instantiam Caroli V Imperatoris, et Hispaniarum Regis pro Missionibus emanata, et incipit: *Exponi nobis fecisti*. Ubi sub anathemate praecipitur, ne quis audeat aliqualiter impedire vocatos ad Sacras Missiones, etiam si sint *Praedicatores, Lectores, Magistri, Provinciales, aut Vicarii Generales*. Et si haec a primordiis Missionum fuit Sanctae Sedis mens, proculdubio sperat Orator de eximia benignitate EE. VV. quod media derogatione relati Decreti, dicta sua Provincia pristinae libertati restituatur, et pro gratia etc.

«Sacra Congregatio Eminentissimorum et Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, referente Eminentissimo Domino Cardinali Belluga Ponente, attenta relatione Patris Procuratoris Generalis Ordinis, ac re mature perpensa, praevio recessu a decisis sub die prima Iulii 1729, decrevit et declaravit: Non esse obligandum Patrem Commissarium, qui cum litteris patentibus Patris Generalis transmittitur a Provincia Philippinarum, ad colligendos Religiosos ex Hispaniarum Provinciis ad servandam aequalitatem respectu numeri illorum, qui ex singulis Provinciis admittuntur, nisi in casu, quo concurrerent plures aequae idonei ex unaquaque Provincia ultra numerum collectioni praefixum, et sic adsque ullo Missionum praeiudicio posset servare illam aquaelitatem.

Secundo. Quod Pater Commissarius valeat Religiosos sponte ire volentes abducere a Conventibus, in quibus morantur, et collocare in aliis, etiam extra Provinciam: nec teneatur certiorare Patrem Provincialem, et Patrem Priorem per duos menses ante, sed satis erit, ut hoc faciat per diem antequam Religiosi ille ad Philipinas ire volentes a suis respective Conventibus discedant. Et si Provincialis ibi non reperiatur, tum debet Pater Commissarius ad eum scribere, et dare notitiam de voluntate Religiosorum ire volentium, et expectare ejus responsonem, priusquam Religiosi illi mare ingrediantur pro itinere ad Philipinas, aut saltem, quod labatur tantum tempus, quo responsio Patris Provincialis commode pervenire potuisset, attenta locorum distantia.